
U Z A S A D N I E N I E

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej i przystąpienie do
realizacji projektu pn. „Przyjazny e-urząd – podniesienie jakości usług w zakresie podatków i opłat
lokalnych oraz zarządzania nieruchomościami w 8 Gminach: Wisła, Brenna, Istebna, Cieszyn, Ujsoły,
Czechowice-Dziedzice, Szczyrk oraz Miasto Świnoujście” z innymi gminami oraz podmiotem spoza
sektora finansów publicznych

W związku z możliwością uzyskania dofinansowania w konkursie ogłoszonym przez  Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji  dotyczącym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie
2.18 w zakresie rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania usługami dziedzinowymi  w obszarach,
istotnych  dla  prowadzenia  działalności  gospodarczej:  podatki  i  opłaty  lokalne  oraz  zarządzanie
nieruchomościami,  Firma  F5  Konsulting  z  Poznania  odpowiadając  na  zainteresowanie  samorządów,
opracowała  wniosek  o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Przyjazny  e-urząd  –  podniesienie  jakości  usług
w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania nieruchomościami w 8 Gminach: Wisła, Brenna,
Istebna, Cieszyn, Ujsoły, Czechowice-Dziedzice, Szczyrk oraz Miasto Świnoujście”. 
Głównym  celem projektu  jest  podniesienie  jakości  usług  w  zakresie  podatków  i  opłat  lokalnych  oraz
zarządzania  nieruchomościami  administracji  samorządowej.  Zakres  zadań  Gminy  Cieszyn  (Partnera
projektu) w projekcie obejmuje następujące działania:

1) w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 wdrożenie systemu powiadamiania klienta (aplikacja mobilna, sms, mail, ePUAP, SEKAP)
oraz  współpraca  przy  wdrożeniu  narzędzia  do  porządkowania  bazy  kontrahentów
wg słownika TERYT.,

 doskonalenie  kompetencji  kadr  poprzez  rekrutację  wewnętrzną  pracowników  Gminy
Cieszyn  do udziału  w szkoleniach z  zakresu:  podatków i  opłat  lokalnych,  praktycznych
aspektów dostępu do informacji publicznej, bezpieczeństwa informacji, stosowania narzędzi
elektronicznych i  obsługi  nowych programów,  administratora systemów Windows Server
2016  oraz  wniesienie  wkładu  własnego  w  postaci  wynagrodzeń  pracowników
uczestniczących w tych szkoleniach.

2) w zakresie gospodarowania lokalami użytkowymi:

 wdrożenie systemu powiadamiania klienta (aplikacja mobilna, sms, mail, ePUAP, SEKAP),
współpraca przy wdrożeniu narzędzia do porządkowania bazy kontrahentów wg słownika
TERYT,  przygotowanie  formularza  ePUAP  z  zakresu  zarządzania  nieruchomościami,
instalację  sprzętu  dla  potrzeb  wdrażanych  rozwiązań  poprawiających  dostęp  do  usług
administracyjnych oraz informacji  o nieruchomościach  (serwer plików, dyski do serwera
plików).

 doskonalenie  kompetencji  kadr  poprzez  rekrutację  wewnętrzną  pracowników  Gminy
Cieszyn do udziału  w szkoleniach z zakresu zarządzania nieruchomościami,   stosowania
narzędzi  elektronicznych  i  obsługi  nowych  programów,  tworzenia  i  zarządzania
mieszkaniami wspomaganymi oraz wniesienie wkładu w postaci wynagrodzeń pracowników
uczestniczących  w tych szkoleniach.

Z uwagi na fakt, że przedmiotowy wniosek uzyskał ocenę pozytywną i po zakończonych negocjacjach został
wybrany do dofinansowania, kolejnym etapem niezbędnym do wspólnej realizacji projektu jest podpisanie
umowy partnerskiej z ww. gminami oraz firmą F5 Konsulting Sp. z o. o. z Poznania, określającej zasady
działania. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, podpisanie umowy powinno być poprzedzone podjęciem
przez wszystkie  rady ww.  gmin  uchwał  dotyczących wyrażenia  zgody na zawarcie  umowy partnerskiej
i przystąpienie do realizacji projektu. współrealizacji projektu.


